es360.com.br/publicidade_legal1

PUBLICIDADE LEGAL

Vitória, 20/05/2025(27) 3334-1737 / 99818-0223

1º TERMO DE APOSTILAMENTO - CONTRATO Nº 38/2025
CÓD. ID. CIDADES CONTRATAÇÕES: 2025.039E0700001.01.0002

1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO DE FORNECIMENTO DE MATERIAIS N° 38/2025, QUE ENTRE SI
FAZEM, DE UM LADO O MUNICÍPIO DE JERÔNIMO MONTEIRO-ES E DE OUTRO LADO A EMPRESA PORTO LIVRE
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, PARA AQUISIÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA CONFORME CONVÊNIO N°
942188-2023. 1 - DO OBJETO Constitui objeto do presente Termo de Apostilamento a inclusão da Fonte referente ao exercício de
2025, conforme solicitado no Processo Administrativo n° 2226/2025 e abaixo descrita: FICHA – 0000219 FONTE DE RECURSOS
– 272000000000 2 - DA RATIFICAÇÃO Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato. Jerônimo
Monteiro/ES, 19 de Maio de 2025.

JOSÉ VALÉRIO BINOTI NETTO
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 64/2025

A Prefeitura Municipal de Jerônimo Monteiro-ES, pelas razões expostas no Processo nº 3.666/2025, torna público que o Exmo.
Prefeito Municipal, ratificou e autorizou a  Dispensa de Licitação nº 58/2025, com fulcro no artigo 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021,
para contratação da empresa José Francisco Candido da Costa MEI, inscrita no CNPJ 17.469.506/0001-47, objetivando a
prestação de serviços de divulgação em carro de som, bem como gravação do informativo e propaganda, para atendimento das
demandas da Secretaria Municipal de Planejamento, no valor total de R$ 400,00 (quatrocentos reais). ID CIDADES
CONTRATAÇÕES: 2025.039E0700001.09.0060.

Jerônimo Monteiro-ES, 19 de Maio de 2025.

Liliane Bernardo Sezini

Agente de Contratação

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 65/2025

A Prefeitura Municipal de Jerônimo Monteiro-ES, pelas razões expostas no Processo nº 3.292/2025, torna público que o Exmo.
Prefeito Municipal, ratificou e autorizou a  Dispensa de Licitação nº 59/2025, com fulcro no artigo 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021,
para contratação da empresa Drogaria Divino Espírito Santo Ltda EPP, inscrita no CNPJ 27.129.946/0001-09, objetivando a
aquisição de fórmula infantil especial para atender as necessidades da Proteção Social Especial de Alta Complexidade da Secretaria
Municipal de Assistência Social., no valor total de R$ 5.990,00 (cinco mil novecentos e noventa reais). ID CIDADES
CONTRATAÇÕES: 2025.039E0700001.09.0061.

Jerônimo Monteiro-ES, 19 de Maio de 2025.

Liliane Bernardo Sezini

Agente de Contratação

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 66/2025

A Prefeitura Municipal de Jerônimo Monteiro-ES, pelas razões expostas no Processo nº 3.292/2025, torna público que o Exmo.
Prefeito Municipal, ratificou e autorizou a  Dispensa de Licitação nº 59/2025, com fulcro no artigo 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021,
para contratação da empresa D' Mais Saúde Medicamentos e Perfumarias Ltda, inscrita no CNPJ 35.299.027/0001-01,
objetivando a aquisição de fórmula infantil especial para atender as necessidades da Proteção Social Especial de Alta Complexidade
da Secretaria Municipal de Assistência Social., no valor total de R$ 5.100,00 (cinco mil e cem reais). ID CIDADES
CONTRATAÇÕES: 2025.039E0700001.09.0061.

Jerônimo Monteiro-ES, 19 de Maio de 2025.

Liliane Bernardo Sezini

Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Edital

nº 90007/2025
Órgão Gerenciador: Secretaria da Casa Militar
UASG: 925792
Processo nº: 2025-MKHJ5
ID CidadES / TCE – ES:
2025.500E0600004.01.0005
Objeto: Contratação de empresa para prestação de
serviço de locação de veículos sem motorista tipo
executivo e de serviço, conforme as condições
constantes no Anexo I de nosso Edital nº 90007/2025.
Valor global mensal do lote único: R$ 28.274,45
Disponibilidade do edital:20/05/2025, às 08:00hrs.
DATA E HORA DO INICIO DA SESSÃO PÚBLICA:
DIA 05/06/2025 ÀS 14H00.
O certame será realizado por meio do Sistema de
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras),
estando o edital disponível no Portal Nacional de
Cont ra tações  Púb l i cas  ( P N C P)  e  endereço:
www.compras.es.gov.br.
Os interessados em participar da licitação deverão estar
previamente credenciados no Sistema de no Sistema de
Compras do Governo Federal. Informações através do e-
mail: compras@casamilitar.es.gov.br ou pelos Tel.: (27)
3636-1354.

Flávio Almeida de Souza
Agente de Contratação - SCM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2025 - HESVV
Órgão/Entidade: SESA – Secretaria de Estado da
Saúde – UASG: 925120
COMPRASGOV: 91011/2025
Processo Nº: 2024-R41GP
ID CidadES / TCE-ES: 2025.500E0500019.01.0061
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE BEM DE CONSUMO
– PRODUTOS PARA SAÚDE
Valor Total Estimado: R$ 3.117.830,00
Data da sessão pública: 04/06/2025 às 9:00h
O certame será realizado por meio do Sistema de
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras),
estando o novo edital disponível no Portal Nacional de
Contratações Públicas (PNCP).
Os interessados em participar da licitação deverão
efetuar seu cadastro no Sistema de Cadastramento
Unificado de Fornecedores – SICAF e no sistema de
compras do Governo Federal.

I n f o r m a ç õ e s  p o r  m e i o  d o  e - m a i l

sesacpl@saude.es.gov.br ou tel. (27) 3347-5752 de 9h

às 18h.
Em 19 de maio de 2025

PEDRO AUGUSTO MIGUEL TRENTO
Agente de Contratação/SESA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0027/2025
Órgão/Entidade: SRSC – Superintendência Regional
de Saúde de Colatina
UASG: 931232
COMPRASGOV: 90027/2025
Processo Nº: 2025-WB7KT
IDCidadES/TCE-ES: 222025.500E2000003.01.00
Objeto: Contratação de empresa especializada em cirurgia de
mamoplastia com implante de protese , para atender mandado
judicial SRSC em favor de D D M/ K B S.
Valor Total Estimado: R$ 69.120,00
Data da sessão pública: 04/06/2025 às 13:00h.
O certame será realizado por meio do Sistema de
Compras do Governo Federal ( ), www.gov.br/compras
estando o edital disponível no Portal Nacional de
Cont ra tações  Púb l i cas  ( P N C P)  e  endereço:
www.gov.br/compras.
Os interessados em participar da licitação deverão
efetuar seu cadastro no Sistema de Cadastramento
Unificado de Fornecedores - SICAF e no sistema de
compras do Governo Federal.
I n f o r m a ç õ e s  p o r  m e i o  d o  e - m a i l
compras.srsc@saude.es.gov.br ou tel. (27) 3717-2501
de 8h às 16h.

Em 19 de Maio de 2025.

Xandro Corrêa de oliveira
Agente de Contratação/SRSC

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0026/2025
Órgão/Entidade: SRSC – Superintendência Regional
de Saúde de Colatina
UASG: 931232
COMPRASGOV: 90026/2025
Processo Nº: 2025-HZWFX
IDCidadES/TCE-ES: 212025.500E2000003.01.00
Objeto: Registro de preço com contrato para aquisição de
fisioterapia pelo método therasuit, para atender mandado judicial
da SRSC em favor de J P G S
Valor Total Estimado: R$ 32.800,00
Data da sessão pública: 04/06/2025 às 09:00h.
O certame será realizado por meio do Sistema de
Compras do Governo Federal ( ), www.gov.br/compras
estando o edital disponível no Portal Nacional de
Cont ra tações  Púb l i cas  ( P N C P)  e  endereço:
www.gov.br/compras.
Os interessados em participar da licitação deverão
efetuar seu cadastro no Sistema de Cadastramento
Unificado de Fornecedores - SICAF e no sistema de
compras do Governo Federal.
I n f o r m a ç õ e s  p o r  m e i o  d o  e - m a i l
compras.srsc@saude.es.gov.br ou tel. (27) 3717-2501
de 8h às 16h.

Em 19 de Maio de 2025.

Xandro Corrêa de oliveira
Agente de Contratação/SRSC

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 90023/2025
Órgão/Entidade: SESA/Hospital Dr. Roberto Arnizaut
Silvares
UASG: 931019
Processo nº 2024-7LVDQ
ID CidadES/TCE-ES: 2025.500E1900007.01.0019
Objeto: Contratação de Empresa Especializada em
Serviços Contínuos de Remoção e Transporte de
Pacientes Internados no HRAS em Ambulância de
Suporte Avançado-UTI Móvel, por um período de 24
(vinte e quatro) meses.
Valor estimado: R$ 8.882.715,36
Data da sessão pública: 04/06/2025 Às 9 horas.
O certame será realizado por meio do Sistema de
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras),
estando o edital disponível no Portal Nacional de
Contratações Públicas (PNCP).
Os interessados em participar da licitação deverão
efetuar seu cadastro no Sistema de Cadastramento
Unificado de Fornecedores - SICAF e no sistema de
compras do Governo Federal
Informações por meio do e-mail
hras.pregao@saude.es.gov.br ou pelo telefone (27)
3767-7514
São Mateus-ES, 19/05/2025.
Elizabete Guimarães Barbosa
Agente de Contratação/HRAS